Cuenta Publica 2021

CUENTA PUBLICA 2021
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

T9G PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY/
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

461,539,773,004
301,658,533
415,578,452,240
414,329,233,544
414,329,233,544
0

0

0

0

1,249,218,696

O O O O O O O O O O O O

415,578,452,240
45,659,662,231
47,501,759,701
-1,842,097,470

398,232,462,471
239,435,360
552,491,186,654
533,176,007,922
533,176,007,922
0

0

0

0
19,315,178,732

O O O O O 0O O O o o o o

552,491,186,654
-154,498,159,543
-152,870,885,710
-1,627,273,833

398,598,054,851
239,435,360
552,856,779,034
531,845,374,517
531,845,374,517
0

0

0

0
21,011,404,517

o O O O O 0O O O 0o o o o

552,856,779,034
-154,498,159,543
-152,870,885,710
-1,627,273,833

-62,941,718,153
-62,223,173
137,278,326,794
117,516,140,973
117,516,140,973
0

0

0

0
19,762,185,821
0

O O O O O O O o o o o

137,278,326,794
-200,157,821,774
-200,372,645,411

214,823,637

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Nota: En la elaboracién de las caratulas presupuestales del PEF asi como a la adecuacion presupuestal de cierre de regularizacién del ejercicio presupuestal 2021, version 11B, registrada el 28 de enero 2022 con Folio MAPE
2021-52-TYY-23 el concepto de "IVA de otros ingresos” fue registrado en Venta de bienes y Venta de servicios, en lugar de integrarse como parte de los Ingresos diversos. El resultado agregado no presenta diferencia, ya que es

un movimiento compensado entre dichos conceptos.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
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