Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO T9G PEMEX EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	461,539,773,004	398,232,462,471	398,598,054,851	-62,941,718,153
DISPONIBILIDAD INICIAL	301,658,533	239,435,360	239,435,360	-62,223,173
CORRIENTES Y DE CAPITAL	415,578,452,240	552,491,186,654	552,856,779,034	137,278,326,794
VENTA DE BIENES	414,329,233,544	533,176,007,922	531,845,374,517	117,516,140,973
INTERNAS	414,329,233,544	533,176,007,922	531,845,374,517	117,516,140,973
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0
INTERNAS	0	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	1,249,218,696	19,315,178,732	21,011,404,517	19,762,185,821
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	О	О	o
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES	0	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	415,578,452,240	552,491,186,654	552,856,779,034	137,278,326,794
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	45,659,662,231	-154,498,159,543	-154,498,159,543	-200,157,821,774
INTERNO	47,501,759,701	-152,870,885,710	-152,870,885,710	-200,372,645,411
EXTERNO	-1,842,097,470	-1,627,273,833	-1,627,273,833	214,823,637

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Nota: En la elaboración de las carátulas presupuestales del PEF así como a la adecuación presupuestal de cierre de regularización del ejercicio presupuestal 2021, versión 11B, registrada el 28 de enero 2022 con Folio MAPE 2021-52-TYY-23 el concepto de "IVA de otros ingresos" fue registrado en Venta de bienes y Venta de servicios, en lugar de integrarse como parte de los Ingresos diversos. El resultado agregado no presenta diferencia, ya que es un movimiento compensado entre dichos conceptos.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.